

یک شکست بزرگ دیگر برای سازمان لیگ

# ۹۰-۱۰ بر باد رفت!

**همان طور که از همان ابتدای تصور می شد، تقسیم سکوهای دربی هفته چهارم لیگ برتر باشیوهای جدید، سرانجام به اجرا در نیامد و حالا قرار است این جدال با همان شکل و شمایل همیشگی اش برگزار شود. در نگاه اول به نظر می رسد باشگاه استقلال و شورای تأمین استان تهران با این تغییر تازه کنار نیامده اند اما در واقع، این «سازمان لیگ» و فدراسیون فوتبال بودند که نتوانستند حداقل های لازم را برای چنین اتفاقی فراهم کنند. این، یک شکست بزرگ دیگر در پرونده سازمان لیگ بود. موضوعی که ثابت کرد اوضاع ساختاری لیگ، با گذشته تفاوتی نکرده است.**



**آر بار هنوز**

از مدت ها قبل، روی تقسیم «۹۰-۱۰» سکوهای میزبان و مهمان در دربی رفت لیگ نوزدهم، مانور داده شده بود اما در دست مثل همیشه وقتی از «قطعی» بودن یک طرح جدید در فوتبال ایران صحبت می شود، در واقع این طرح هرگز عملی نخواهد شد. شهر آورد پایتخت این بار هم با اختصاص نیمی از سکوهای استادبوم به هر دو تیم برگزار خواهد شد. استقلال به عنوان تیم میزبان این جدال،

درست به اندازه پرسپولیس مهمان هوادار خواهد داشت حتی ممکن است شرایط بلیت فروشی آنلاین، حضور قرمزها را روی سکوها پر رنگ تر کند. با این روند داستان میزبانی و مهمانی در دربی، این بار هم جدی گرفته نمی شود و اهمیت چندانی ندارد که در قرعه کشی، نام کدام تیم به عنوان میزبان آمده است. مسئولان سازمان لیگ در روزهای گذشته اصرار داشتند که همه زیرساخت ها برای تقسیم جدید سکوها آماده شده اند اما در استادبومی که حتی

به زندگی پسر بچه های ۶ساله نیز رحم نمی کند، حرف زدن از نقشه های جدید اصلا کار ساده ای نخواهد بود. مساله «بلیت فروشی» از همان ثانیه های اول شروع فصل جدید لیگ برتر، به یک دغدغه مهم و کلیدی برای تماشاگرها تبدیل شده است. بسیاری از این تماشاگرها نمی توانند از سامانه های موجود بلیت بخرند حتی بعد از چندبار کسر شدن پول از حساب شان، بلیتی به نام شان صادر نشده است. سه هفته بعد از شروع فصل جدید، هیچ نشانه ای از

پیشرفت در این اوضاع دیده نمی شود و طبیعتا در چنین وضعیتی، امکان برگزاری شهر آورد یا حضور حداکثری هواداران تیم میزبان وجود نداشت. از آن جایی که این بازی با تقسیم ۵۰ درصدی سکوها برگزار می شود، واضح به نظر می رسد که در دیدار برگشت به میزبانی پرسپولیس نیز چنین اتفاقی رخ خواهد داد. طرح «۹۰-۱۰» عملا به لیگ برتر بیستم موکول شده و شاید حتی در فصل آینده نیز چنین اتفاقی رخ ندهد. چرا که بلیت فروشی در لیگ

برتر، هنوز از «آما تور بودن» فاصله نگرفته است.

استاد ندارد سازی « همه استادیوم های ایرانی، تا امروز چیزی فراتر از یک «شوخی» نبوده و داستان بلیت فروشی نیز، پیشرفت قابل توجهی نداشته است. بزرگ ترین نگرانی برای تقسیم متفاوت سکوهای شهر آورد، ناتوانی در کنترل هویت واقعی خریداران بلیت ها بود. در واقع هواداران پرسپولیس به عنوان تیم مهمان به سادگی می توانستند بلیت های میزبان را تهیه کنند. مدیران تصمیم ساز در این مورد، اعلام کردند که اگر کسی برای یکی از جایگاه های مهمان یا میزبان بلیت بخرد، در دربی نیم فصل دوم دیگر نمی تواند در سکوی مقابل بنشیند اما تماشاگرها همچنان می توانستند از کارت ملی اقوام و نزدیکان شان برای ورود به استادبوم و خرید بلیت های تیم مقابل، استفاده کنند.

طلسم دربی «۹۰-۱۰» چطور خواهد شکست؟ در درجه اول برای چنین کاری، صفر تا صد بلیت فروشی باید در اختیار خود باشگاه ها باشد و تیم ها به سبک هم تانیا اروپایی شان، در وسایط های رسمی اقدام به فروش بلیت کنند. در این صورت تنها هواداران می توانند برای شهر آورد بلیت بخرند که در وسایط رسمی باشگاه با هویت اصلی شان ثبت نام کرده باشند قدم مهم و کلیدی بعدی، باید در خود ورزشگاه اتفاق بیفتد. اگر شرایطی به وجود بیاید که کارت ملی هوادارها در ورزشگاه با هویت واقعی شان چک شود، احراز هویت تماشاگرها کامل خواهد شد. ممکن است انجام چنین کارهایی دشوار به نظر برسد اما اروپایی ها برای سال ها دست به چنین کارهایی زده اند و حتی یک سیستم نیمه هوشمند، می تواند مشکلات راه حداقل برساند.

**مساله «بلیت فروشی» از همان ثانیه های اول شروع فصل جدید لیگ برتر، به یک دغدغه مهم و کلیدی برای تماشاگرها تبدیل شده است. بسیاری از این تماشاگرها نمی توانند از سامانه های موجود بلیت بخرند و حتی بعد از چند بار کسر شدن پول از حساب شان، بلیتی به نام شان صادر نشده است**

خیلی ها اصرار داشتند که طرح تقسیم «۹۰-۱۰» سکوها در آزادی باید به هر قیمتی انجام شود. در سمت مقابل بسیاری از نقشه هایی که بدون فراهم شدن شرایط لازم، کلید خورد و به یک شکست بزرگ منجر شد.

اگر این طرح به هر قیمتی در استادبوم به اجرا در می آمد، ممکن بود یک فاجعه بزرگ در ورزشگاه آزادی رقم بخورد و عملا شهر آورد را تحت تاثیر قرار بدهد. البته که این طرح بالاخره یک روز باید اجرایی شود اما پیش از آن، مراحل بلیت فروشی باید کاملا تغییر پیدا کنند. علاوه بر این، نگرانی هایی نیز در مورد امنیت تماشاگران قدم تعداد میزبان در آزادی شکل خواهد گرفت.

فوتبال ایران هنوز به اندازه های بالغ نشده که در بازی های بزرگ، ساز و کار مدرنی داشته باشد. حرف و حدیث هادر مورد تغییرات جدید نیز معمولا در این فوتبال به بن بست می رسند. با شرایط موجود در ورزشگاه های ایرانی، همین که تماشاگرها سال ها وارد ورزشگاه شوند و «زنده» به خانه برگردند، یک دستاورد مهم برای مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ محسوب می شود!

انجام دیدارهای تدارکاتی به شدت اهمیت دارد و تیم باید در دیدارهای مختلف، محک بخورد تا بهترین استعداد های ممکن را کنار خودش حفظ کند. اگر با یک برنامه ریزی کوتاه چنین موفقیتی برای فوتبال ایران به دست آمده با یک برنامه ریزی مداوم و بلندمدت می توان یک تحول بزرگ را رقم زد. فوتبال بانوان ایران حتی در سطوح پایه، راهش را پیدا کرده و با وجود همه محدودیت ها، هر روز دختران بیشتری به این رشته ورزشی علاقه مند می شوند.

حفظ این علاقه برای پیشرفت فوتبال بانوان، کاملا کلیدی است. علاوه بر این، جهت دادن به این علاقه در مسیر درست نیز حیاتی به نظر می رسد. حالا دیگر این دختران صاحب اعتماد به نفس لازم شده اند و به زودی در میادین مهم دیگری نیز محک خواهند خورد. فوتبال ایران از همین حالا به آنها افتخار می کند و خیلی زود بهانه بیشتری برای افتخار کردن به آنها خواهد داشت.



دیگر نیز نشان داد. پس از موفقیت در رشته های ورزشی فردی، حالا تیم های بانوان در ورزش های تیمی نیز دست به کارهای بزرگی زده اند. تیم ملی فوتبال نوجوانان دختر، در حالی به این سطح از آمادگی رسیده که تنها دو مرحله دورا پشت سر گذاشته است. البته که رقابتی این تیم در جام کافا، تیم های درجه یک و سطح اول آسیا به شمار

نمی روند اما تیم های قابل احترام و نسبتا خوبی هستند و پیروزی برابر این تیم ها نیز، می تواند اهمیت زیادی برای فوتبال بانوان در ایران داشته باشد. بدون شک اگر تعداد اردوها افزایش پیدا کند و شرایط بهتری برای این تیم فراهم شود، این تیم می تواند در آینده رویه روی قدرت های اصلی قاره آسیا نیز قدم کند. در چنین سطحی،

نیز اصلا تیم ساده ای به نظر نمی رسد. فولاد در دو هفته گذشته استقلال و سپاهان را متوقف کرده و دست به هر کاری می زند تا این سر نوشت را در دیدار با صدر نشین ۹ امتیازی لیگ برتر نیز تکرار کند. بحی و نکو در تیم ملی جام جهانی ۲۰۰۶ همبازی بودند و حالا برای چندمین بار به عنوان دو مربی، رویه روی هم قرار می گیرند.

سایپا تا این هفته، یکی از غیر قابل پیش بینی ترین تیم های لیگ برتر نوزدهم بوده است. تیمی که در هفته اول یک کامبک باشکوه را در زمین ذوب جشن گرفت، در هفته دوم در زمین خودش متوقف شد و در هفته سوم، یک پیروزی پر گل و پر ماجرا را مقابل نساجی به دست آورد. تیم جوان و جذاب ابراهیم صادقی این هفته در جم با پارس مسابقه می دهد و اگر به پیروزی برسد، تحت شرایطی شانس صدر نشینی را نیز خواهد داشت. پارس با فراز کمالوند، از سه بازی گذشته تنها دو امتیاز به دست آورده و با وجود تجربه تنها یک شکست، شروع خوبی در لیگ برتر نداشته است. بر خلاف سایپا، اوضاع پیکان در لیگ برتر تعریف چندانی ندارد. آنها در سه بازی گذشته تنها یک امتیاز گرفته اند و این هفته میزبان ماشین سازی هستند. تیمی که بعد از شکست دادن استقلال در هفته اول، روی دور باخت افتاده اما قرعای جهنمی در لیگ داشته و در این سه هفته با استقلال، سپاهان و شهر خور و مسابقه داده است. حسین فرکی و رسول خطیبی، دو

دیدار این فصل در استادبوم یادگار امام را با پیروزی پشت سر گذاشته و حالا برای دومین بار در این استادبوم به میدان خواهد رفت. تبریزی هادر خط دفاعی شگفت انگیز نشان داده اند. آنها یکی از دو تیم این فصل هستند که در سه هفته اول، سه گلین شیت متوالی را جشن گرفته اند. با این وجود وضعیت خط حمله این باشگاه کاملا نگران کننده به نظر می رسد. چرا که قرمزها در این سه هفته فقط یک توپ را از خط دروازه رقیب عبور داده اند. احسان حاج صفی، تنها گل زن این فصل تراکتور به شمار می رود هنوز هیچ بازیکن دیگری نتوانسته در این فصل برای تیم دنیزلی گل زنی کند. قرمزها این هفته با تیمی رویه روی می شوند که در سه هفته گذشته، هرگز طعم شکست را نچشیده است. گل گهر سیرجان به عنوان تیم یک تازه وارد، در سه هفته پیاپی به نتیجه تساوی رسیده است. ظاهر آنها هیچ هدفی به جز مساوی گرفتن از رقیب در سر ندارند و اگر به همین روند ادامه بدهند، قطعا در لیگ مانند گار خواهد شد. این بازی، نبرد مربیانی است که زمانی سابقه کار کردن در باشگاه پرسپولیس را داشته اند. ساعاتی بعد از برگزاری اولین دیدار هفته چهارم در یادگار امام، تیم صدر نشین شهر خور و فولاد دوزخستان مصاف می دهد. تیم بحی تا امروز همه امتیاز های فصل را جمع کرده و قصد دارد اختلافش را با رقیب بیشتر کند. مهدی رحمتی روی خط دروازه، این روزها به یکی از نقاط قوت تیم مشهدی تبدیل شده است. حریف آنها

دست به اندازه پرسپولیس مهمان هوادار خواهد داشت حتی ممکن است شرایط بلیت فروشی آنلاین، حضور قرمزها را روی سکوها پر رنگ تر کند. با این روند داستان میزبانی و مهمانی در دربی، این بار هم جدی گرفته نمی شود و اهمیت چندانی ندارد که در قرعه کشی، نام کدام تیم به عنوان میزبان آمده است. مسئولان سازمان لیگ در روزهای گذشته اصرار داشتند که همه زیرساخت ها برای تقسیم جدید سکوها آماده شده اند اما در استادبومی که حتی

**اتفاق روز**

نگاهی به شاهکار دختران فوتبال ایران

## کافا؛ شروعی برای یک رویا

در روز هایی که بحث ورود بانوان به استادبوم برای تماشای مسابقه های فوتبال دوباره داغ شده و شکل جدی تری به خودش گرفته، دخترها ثابت کرده اند که از فوتبال چیز های بیشتری هم می خواهند. تیم ملی نوجوانان دختر فوتبال ایران، این روزها دست به یک شاهکار بزرگ زده و قهرمانی تورنمنت کافا را به دست آورده است. در تورنمنت قهرمانی آسیای مرکزی ملقب به کافا، ایران ابتدا تاجیکستان و قرقیزستان را شکست داد و سپس در دیدار نهایی، موفق به شکست دادن ازبکستان شد. ایران در دیدار پایانی، تیم ملی ازبکستان را با نتیجه سه بر دو شکست داد و به یک دستاورد مهم و جذاب دست پیدا کرد. شاید این قهرمانی، یک شروع دلچسب برای یک

**سوژه روز**

نگاهی به دیدارهای روز جمعه لیگ

## لیگ برتر، منهای دربی!

**آر باطاری**

میزبانی تیم های مدعی از رقیب، بخش مهمی از دیدار های روز جمعه لیگ برتر را شکل خواهد داد. این هفته تقریبا همه مسابقه ها در روز جمعه برگزار می شوند اما فدراسیون فوتبال به بهانه میزبانی سالن آزادی از رقابت های والیبال قهرمانی آسیا، دربی را به روز یکشنبه موکول کرده است. لیگ برتر همچنان با سرعت به کار خودش ادامه می دهد و این هفته نیز، جدال های جذاب زیادی در این لیگ برگزار خواهد شد. حالا دیگر تقریبا همه تیم ها هارمونی لازم را در کیب شان به دست آورده اند و از لحاظ بدنی نیز، دوران پرفشار شروع لیگ را پشت سر گذاشته اند. هفته چهارم لیگ برتر، با دومین میزبانی فصل تراکتور سازی آغاز خواهد شد. این بازی قرار بود بدون حضور تماشاگران برگزار شود اما کمیته انضباطی در یک چرخش عجیب، اعلام کرد که محرومیت هواداران تراکتور بخشیده شده و آنها می توانند راپشت سر گذاشته اند. هفته چهارم لیگ برتر، با دومین میزبانی فصل تراکتور سازی آغاز خواهد شد. این بازی قرار بود بدون حضور تماشاگران برگزار شود اما کمیته انضباطی در یک چرخش عجیب، اعلام کرد که محرومیت هواداران تراکتور بخشیده شده و آنها می توانند تیم شان را در هفته چهارم همراهی کنند. تراکتور تا امروز تنها

**منهای فوتبال**

**فدراسیون جودو تعلیق شد**

پس از اتفاقاتی که بعد از مسابقات قهرمانی جودو افتاد و سعید ملایی از زاین به آلمان رفت و اعلام کرد که تصمیم دارد زیر پرچم IOC در المپیک ۲۰۲۰ توکیو شرکت کند، روز گذشته فدراسیون جهانی جودو رسما فدراسیون جودوی ایران را تعلیق کرد. سایت فدراسیون جهانی جودو خبر رسمی تعلیق فدراسیون ایران از تمامی فعالیت ها را منتشر کرده است. در این خبر آمده «جودوی ایران از همه مسابقات، همچنین فعالیت های اداری و اجتماعی که زیر نظر این ارگان جهانی با اتحادیه ها و انجمن های وابسته به آن برگزار می شود محروم است»

فدراسیون جهانی جودو که تاکید کرده این تصمیم به خاطر اتفاقات ۲۸ اگوست در جریان مسابقات جهانی در توکیو گرفته شده است، موضوع مربوط به ملایی را از دید خودش اینطور تشریح کرده است: «فدراسیون جهانی جودو مطلع شده است که در تاریخ ۲۸ اگوست ۲۰۱۹ و در جریان جام جهانی جودو در توکیو سعید ملایی جودو کار وزن منفی ۸۱ کیلوگرم ایران از سوی مقامات اجرایی ایران و نیز فدراسیون جودوی ایران مجبور شده تا برای رویارو شدن با جودو کار اسرائیلی ساگی موکی از مسابقات کنار بکشد.»

هر چند فدراسیون جهانی جودو توسط وزیر از مدت ها قبل تصمیم داشت فدراسیون ایران را تعلیق کند، این اتفاق حتی قسرا را بود همین چند ماه قبل رخ بدهد که رضا صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک به ماجرا ورود کر دو بار ایزنی که با فدراسیون جهانی داشت باعث شد که این مساله چند ماهی به تعویق بیفتد. سایت فدراسیون جهانی همچنان در ادامه بیانه خود با استناد به همان ملاقات و نامه ای که از سوی مقامات ایرانی در یافت کرده، نوشته است: «این در حالی است که در تاریخ ۸ می ۲۰۱۸ نامه ای با امضای رضا صالحی امیری، رییس کمیته ملی المپیک ایران و آرش میر اسماعیلی، رییس فدراسیون جودو در یافت کرده ایم که در این نامه مسئولان ایرانی تاکید کرده اند که «به تمام قوانین کمیته بین المللی المپیک کاملا پایبند هستند» و در رویکرد این فدراسیون «هیچ گونه تبعیضی» وجود ندارد که اتفاق رخ داده در تضاد با تعهد فدراسیون جودوی ایران است.»



در ادامه این بیانه، فدراسیون جهانی جودو مدعی شد: «ایران علاوه بر این، نقض آشکار و جدی اساسنامه فدراسیون جهانی جودو را انجام داده و اهداف و اساس فعالیت فدراسیون جهانی را رعایت نکرده است. بدون هیچ پیش داور ی و یا اتهام احتمالی، این رفتار ها ما را در زیر نقض کرده است: - اساسنامه فدراسیون جهانی جودو - احترام به اصول جهانی و هر گونه بی طرفی

سیسیلی - ماده ۱، ۲، ۴: قائل نشدن هر گونه تبعیض به هر دلیلی در رابطه با نژاد، رنگ پوست، جنسیت، تمایل های جنسی، زبان، مذهب، گرایش های سیاسی یا عقیدتی، ثروت و... - قوانین سازمانی و ورزشی فدراسیون جهانی جودو - ماده ۱، ۲: بیانی و یا خست عمدی (نتیجه غیر واقعی) - اصول اخلاقی فدراسیون جهانی جودو - منشور المپیک

در پایان این بیانه نیز آمده است: «کمیته اجرایی فدراسیون جهانی جودو IJF به این نتیجه رسید که چنین رفتاری غیر قابل تحمل است و به تبع آن تصمیم گرفته است که مطابق ماده ۲۸ اساسنامه IJF، مقررات انضباطی را علیه فدراسیون جودوی ایران اجرایی کند و پرونده به کمیسیون انضباطی IJF ارائه شود.»

هر چند بر اساس اعلام فدراسیون جهانی، جودوی ایران از روز گذشته تعلیق شده و این موضوع قابلیت اجرا پیدا کرده است اما این حکم هنوز به تأیید نهایی نرسیده و کمیته انضباطی فدراسیون جهانی در این باره وقت زمان محرومیت، تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد کرد. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی جودو، ایران ۲۰۱۲ روز فرصت دارد نسبت به تعلیق خود به دادگاه حکمیت ورزش (CAS) اعتراض کند. فدراسیون جودو که بار رفتن ملایی دست به کار شد و ستاره هایش از جمله جواد محبوب که سراغ MMA رفته بود و محمد محمدی و یرمانلو که خداحافظی کرده بود را بر گرداند، حالا با این تعلیق مواجه شده است.